
Dolní Němčí
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 48.968370N, 17.585853E

Nadmořská výška: 256 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 990 ha

Počet obyvatel: 2 867 PSČ: 687 62

Adresa URL: www.dolninemci.cz

Památky a zajímavosti Dolní Němčí
Významnou památkou lidové architektury je dům č. p. 105, bývalý vodní mlýn, dnes Muzeum Na mlýně.
Návštěvníci uvidí soubor několika budov vodního mlýna na Oklukách, vybudované v 18. století. Budova
mlýna dnes zčásti slouží jako pivnice a část byla vybavena původními dochovanými nástroji, které
mlýnu věnovali obyvatelé obce.
Dominantou obce a kulturní památkou je novogotický kostel sv. Filipa a Jakuba. Na památku slavnostního
vysvěcení byl postaven před kostelem kříž s vyrytým letopočtem. Farní budova vznikla v době, kdy obec
žádala o zřízení samostatné duchovní správy.
Další významnou památkou je socha sv. Floriana, která měla v minulosti své místo uprostřed obce a měla
chránit obyvatele a obec od ohně. V roce 1970 byla přenesena spolu se zvonicí na starý hřbitov v areálu
kostela.
Kaple sv. Anny v poli při cestě do Blatnice dodnes slouží ke každoročním církevním procesím.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9055/dolni-nemci/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 23:38:34


